

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Imigrante

Setor de Compras

Pregão Eletrônico - 032/2023

ATACADO DE CARNES MS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.712.998/0001-40 -

Endereço: RUA GUILHERME TRENNEPHOL - CEP: 95865000 - UF: RS - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0017	Proposta enviada em: 28/12/2023 - 14:59:27 CARNE BOVINA MOÍDA (PATINHO). CARNE DE PRIMEIRA, FRESCA, LIMPA E MAGRA E DEVERÁ SER MOÍDA. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). SEM CHEIRO DE RANÇO. COM NO MÁXIMO 5% DE APONEUROSES (GORDURA E NERVOS) NO PESO FINAL. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/01 DA ANVISA E ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA SDA Nº664, 30/09/22 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER ENTREGUES OBRIGATORIAMENTE EM LOTES DE 1 KG, A VACUO, INTEGRA E CONGELADA. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	SACHE	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS LTDA	450 KG	R\$ 20,50	R\$ 17.311,50	R\$ 9.225,00
0018	Proposta enviada em: 28/12/2023 - 15:00:54 CARNE BOVINA ISCAS (COXÃO MOLE) - CARNE DE PRIMEIRA, FRESCA, LIMPA E MAGRA. DEVERÁ SER CORTADA EM ISCAS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). SEM CHEIRO DE RANÇO. COM NO MÁXIMO 5% DE APONEUROSES (GORDURA E NERVOS) NO PESO FINAL. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/01 DA ANVISA E ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER ENTREGUE OBRIGATORIAMENTE EM EMBALAGENS DE 1 KG, INTEGRA, RESISTENTE E A VACUO, PRODUTO CONGELADO. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	sache	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS LTDA	420 KG	R\$ 22,70	R\$ 17.761,80	R\$ 9.534,00



0019	Proposta enviada em: 28/12/2023 - 15:01:25 CARNE SUÍNA ISCAS - CARNE DE PRIMEIRA, FRESCA, LIMPA E MAGRA. DEVERÁ SER CORTADA EM ISCAS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES). SEM CHEIRO DE RANÇO, COM NO MÁXIMO 5% DE APONEUROSSES (GORDURA E NERVOS) NO PESO FINAL. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/01 DA ANVISA E ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVEM SER ENTREGUE OBRIGATORIAMENTE EM EMBALAGENS DE 1 KG, INTEGRAS, RESISTENTE E A VACUO, PRODUTO CONGELADO. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	sache	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS LTDA	200 KG	R\$ 15,00	R\$ 5.074,00	R\$ 3.000,00
0020	Proposta enviada em: 28/12/2023 - 15:01:58 CARNE SUÍNA PEDAÇOS DE 1 KG - CARNE DE PRIMEIRA, FRESCA, LIMPA E MAGRA. DEVERÁ SER CORTADA EM PEDAÇOS DE 1 KG. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, SEM OSSO, CARTILAGEM E APONEUROSSES). SEM CHEIRO DE RANÇO, COM NO MÁXIMO 5% DE APONEUROSSES (GORDURA E NERVOS) NO PESO FINAL. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/01 DA ANVISA E ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVEM SER ENTREGUE OBRIGATORIAMENTE EM EMBALAGENS DE 1 KG, INTEGRAS, RESISTENTE E A VÁCUO, PRODUTO CONGELADO. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	sache	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS LTDA	150 KG	R\$ 14,75	R\$ 3.424,50	R\$ 2.212,50
TOTAIS						R\$ 43.571,80	R\$ 23.971,50

KIRCH SILVA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0003	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:38:42 AÇÚCAR CRISTALIZADO EM PACOTE DE 2 KG. BRANCO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COLOMBO.	UNIDADE	GUARANI	85 UN	R\$ 7,35	R\$ 910,35	R\$ 624,75
0004	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:39:10 AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500GR. ISENTO DE ODOR E SABOR ESTRANHOS. EMBALAGEM INTEGRAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAIZENA.	UNIDADE	NUTRIVITA	50 UN	R\$ 6,16	R\$ 321,00	R\$ 308,00
0008	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:40:49 AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM DE 170 GR. ISENTO DE ODOR E SABOR ESTRANHOS. EMBALAGEM INTEGRAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	LUAR SUL	40 UN	R\$ 4,55	R\$ 222,80	R\$ 182,00



0011	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:42:09 BISCOITO DE ARROZ. EMBALAGEM DE 150G. PRODUTO A BASE DE ARROZ. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	CAMIL	60 UN	R\$ 8,22	R\$ 493,20	R\$ 493,20
0012	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:42:33 BOLACHA TIPO MARIA. EMBALAGEM DE 350G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.ÍTEGRA.	UNIDADE	GERMANI	80 UN	R\$ 4,00	R\$ 624,80	R\$ 320,00
0014	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:43:25 BOLACHA TIPO MARIA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (PRODUTO SEM LACTOSE). EMBALAGEM DE 350G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	MOSSMANN	15 UN	R\$ 13,59	R\$ 203,85	R\$ 203,85
0025	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:47:48 CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU. EMBALAGEM DE 200G. ROTULAGEM NUTRICIONAL CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: LISTA DE INGREDIENTES, ORIGEM PRODUTO, VALIDADE, PESO, INFORMACIÓN NUTRICIONAL E LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES.	UNIDADE	APTI	80 UND	R\$ 14,00	R\$ 1.133,60	R\$ 1.120,00
0030	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:49:44 FARINHA DE MILHO FINA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	KG	BELLA DICA	50 KG	R\$ 3,30	R\$ 264,50	R\$ 165,00
0031	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:50:11 FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	PERDIZ	40 UND	R\$ 3,10	R\$ 189,60	R\$ 124,00
0033	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:51:11 FARINHA TRIGO INTEGRAL. EMBALAGEM DE 1 KG. BOA QUALIDADE. ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITOS, INSETOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ORQUÍDEA.	KG	NORDESTE	30 KG	R\$ 4,60	R\$ 180,90	R\$ 138,00
0034	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:51:31 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. GRÃOS LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, SUJIDADES, INSETOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FRITZ E FRIDA.	KG	CALDO DE OURO	300 KG	R\$ 8,00	R\$ 3.252,00	R\$ 2.400,00



0035	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:51:51 FEIJÃO PRETO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. GRÃOS LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	ONDÃO	300 KG	R\$ 7,40	R\$ 2.865,00	R\$ 2.220,00
0036	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:52:14 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA BOLO. EMBALAGEM DE 100G. DEVE CONTER COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. NO RÓTULO DEVEM CONTER AS DENOMINAÇÕES: "FERMENTO QUÍMICO" E "CONSERVAR EM LOCAL FRESCO E SECO". COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MONOPOL.	UNIDADE	APTI	120 UND	R\$ 3,00	R\$ 514,80	R\$ 360,00
0050	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:57:04 MARGARINA, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (PRODUTO SEM LACTOSE). 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G, 100% VEGETAL, CREMOSO SEM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE), NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNIDADE	QUALY	10 UN	R\$ 17,06	R\$ 170,60	R\$ 170,60
0052	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:58:17 MASSA COM OVOS – TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM DE 500G, ÍNTEGRAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G SEM ESTAR AMASSADA OU QUEBRADA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ISABELA.	UNIDADE	GERMANI	30 UND	R\$ 4,40	R\$ 197,70	R\$ 132,00
0053	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 14:58:49 MASSA COM OVOS – TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM DE 500G, ÍNTEGRAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G SEM ESTAR AMASSADA OU QUEBRADA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ISABELA.	UNIDADE	SANTA FELICIDADE	150 UND	R\$ 2,90	R\$ 783,00	R\$ 435,00
0067	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 15:04:18 POLVILHO AZEDO. EMBALAGEM DE 500G, BOA QUALIDADE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	PRATA	300 UND	R\$ 3,90	R\$ 2.004,00	R\$ 1.170,00
0073	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 15:06:04 SAL IODADO. EMBALAGEM DE 1 KG. GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO, SABOR CARACTERÍSTICO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	SALSUL	110 KG	R\$ 1,45	R\$ 246,40	R\$ 159,50
0074	Proposta enviada em: 29/12/2023 - 15:06:28 SCHMIER DE MORANGO. EMBALAGEM DE 400G. BOA QUALIDADE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	LIPPERT	25 UND	R\$ 4,59	R\$ 194,75	R\$ 114,75
TOTAIS					R\$ 14.772,85	R\$ 10.840,65	



Nivaldo Bergjohann | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 01.109.684/0001-27 - Endereço: Linha 31 de outubro - CEP: 95895000 - UF: RS - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:15:35 ABACAXI. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 1 KG A 1,5KG; MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES E ÍNTEGROS.	Diversos	Diversos	400 KG	R\$ 7,88	R\$ 3.192,00	R\$ 3.152,00
0002	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:16:16 ALHO. ALHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO GRAÚDO, COM CASCA FIRME, SEM PARTES SECAS.	Diversos	Diversos	30 KG	R\$ 29,38	R\$ 884,40	R\$ 881,40
0005	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:18:44 AMENDOIM. EMBALAGEM DE 500G. SEM CASCA, ISENTO DE FUNGOS E MURCHOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	Fritz Frida	Fritz Frida	30 UN	R\$ 6,30	R\$ 269,40	R\$ 189,00
0006	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:19:15 ARROZ INTEGRAL EM PACOTE DE 2 KG. LONGO E FINO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FRITZ E FRIDA.	Fritz Frida	Fritz Frida	50 UN	R\$ 11,90	R\$ 774,00	R\$ 595,00
0007	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:19:45 ARROZ PARBOILIZADO EM PACOTE DE 2 KG. TIPO 1, LONGO E FINO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FRITZ E FRIDA.	Fritz Frida	Fritz Frida	350 UND	R\$ 11,20	R\$ 4.865,00	R\$ 3.920,00
0009	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:21:13 BANANA PRATA. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 90G. FRESCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	Diversos	Diversos	1.350 KG	R\$ 5,55	R\$ 7.492,50	R\$ 7.492,50
0010	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:21:37 BATATA INGLESA. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 150G. FRESCA, DE BOA QUALIDADE. CASCA LISA, FIRME E SEM BROTOS. COLORAÇÃO UNIFORME. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, RACHADURAS, CORTES OU PERFURAÇÕES.	Diversos	Diversos	450 KG	R\$ 5,35	R\$ 2.452,50	R\$ 2.407,50
0013	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:25:08 BOLACHA CASEIRA. EMBALAGEM DE 400G PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL CONTENDO NO MÍNIMO AS INFORMAÇÕES: LISTA DE INGREDIENTES, ORIGEM PRODUTO, VALIDADE, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E LOTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 2 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	CENTENÁRIO	CENTENÁRIO	150 UND	R\$ 9,75	R\$ 1.812,00	R\$ 1.462,50
0016	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:25:47 BROCOLIS. PESO MÉDIO DA UNIDADE DE 400G ;FIRME E SEM MANCHAS	Diversos	Diversos	100 KG	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00



0021	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:30:03 CARNE DE FRANGO SOBRE COXA, SEM PELE, SEM OSSO E SEM DORSO, CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA, SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N°12 02/01/01 DA ANVISA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVEM SER ENTREGUE OBRIGATORIAMENTE EM EMBALAGENS DE 1 KG, INTEGRAS, RESISTENTE E O PRODUTO CONGELADO. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	Dália	Dália	280 KG	R\$ 14,00	R\$ 5.661,60	R\$ 3.920,00
0022	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:31:49 CARNE DE FRANGO ISCAS-CUBOS (PEITO), DESOSSADO SEM PELE, CORTADO EM ISCAS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA, SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N°12 02/01/01 DA ANVISA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVEM SER ENTREGUE OBRIGATORIAMENTE EM EMBALAGENS DE 1 KG, INTEGRAS, RESISTENTE E A VACUO, PRODUTO CONGELADO. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS.	Dália	Dália	420 KG	R\$ 16,00	R\$ 9.987,60	R\$ 6.720,00
0023	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:32:39 CEBOLA. PESO MÉDIO DE 90 A 110 G; DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA FIRME, SEM PARTES BATIDAS, TAMANHO UNIFORME.	Diversos	Diversos	390 KG	R\$ 5,45	R\$ 2.125,50	R\$ 2.125,50
0024	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:33:24 CHÁ, SABORES SORTIDOS (CAMOMILA, FUNCHO, CIDREIRA, HORTELÃ, MAÇÃ, CANELA), COM 10 SACHÊS CADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Madrugada	Madrugada	100 UN	R\$ 2,85	R\$ 445,00	R\$ 285,00
0026	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:34:28 COLORÍFICO EM PÓ. EMBALAGEM DE 100G. DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Ki Temper	Ki Temper	80 UND	R\$ 2,25	R\$ 368,00	R\$ 180,00
0027	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:35:02 COUVE-FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO CABEÇAS FRESCAS E TENRAS, LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO UNIDADES INTEGRAS, FIRMES, FRESCAS E LIMPAS.	Diversos	Diversos	100 KG	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00	R\$ 1.298,00
0028	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:35:43 CREME DE LEITE UHT-CREMOSO, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. ROTULAGEM NUTRICIONAL CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: LISTA DE INGREDIENTES, ORIGEM PRODUTO, VALIDADE, PESO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAC	ITALAC	90 UND	R\$ 2,75	R\$ 403,20	R\$ 247,50



0029	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:36:46 EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM DE 300G. PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO. NÃO PODE ESTAR AMASSADA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	Fugini	Fugini	100 UND	R\$ 2,30	R\$ 332,00	R\$ 230,00
0032	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:39:35 FARINHA DE TRIGO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. SEM FERMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, OBTIDO PELA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRÃO DE TRIGO, ISENTO DE TERRA, SEM UMIDADE OU RANÇO E ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FRITZ FRIDA.	Fidalga	Fidalga	280 KG	R\$ 3,10	R\$ 1.279,60	R\$ 868,00
0037	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:42:43 IOGURTE DE MORANGO. EMBALAGEM DE 900ML. PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LÁCTICOS PRÓPRIOS. COM POUÇA DE FRUTA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.	Frimesa	Frimesa	350 UN	R\$ 7,95	R\$ 3.027,50	R\$ 2.782,50
0038	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:51:11 IOGURTE DE VITAMINA DE FRUTAS DIET. EMBALAGEM DE 180GR. PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LÁCTICOS PRÓPRIOS. COM POUÇA DE FRUTA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.	Frimesa	Frimesa	20 UND	R\$ 5,86	R\$ 117,20	R\$ 117,20
0039	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:51:55 IOGURTE SABOR MORANGO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (PRODUTO SEM LACTOSE). EMBALAGEM DE 180G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.	Frimesa	Frimesa	25 UND	R\$ 6,65	R\$ 166,25	R\$ 166,25



0040	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:43:59 LEITE UHT INTEGRAL 1 LITRO EMBALAGEM CARTONADA CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Dália	Dália	1.500 UND	R\$ 3,20	R\$ 8.145,00	R\$ 4.800,00
0041	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:44:55 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. EMBALAGEM DE 400G EM LATA OU PLÁSTICA. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	CCGL	CCGL	100 UN	R\$ 11,75	R\$ 1.525,00	R\$ 1.175,00
0042	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:45:58 LEITE EM PÓ INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (PRODUTO SEM LACTOSE) INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 380G EM LATA OU PLÁSTICA. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	25 UND	R\$ 29,30	R\$ 732,50	R\$ 732,50
0043	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:46:40 LENTILHA. EMBALAGEM DE 500G, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Fritz Frida	Fritz Frida	200 UND	R\$ 6,25	R\$ 1.756,00	R\$ 1.250,00
0044	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:47:06 LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA. EMBALAGEM DE 1 KG. DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTE PRINCIPAL A CARNE SUÍNA, ISENTA DE PIMENTA. PRODUTO CONGELADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Dália	Dália	70 KG	R\$ 14,65	R\$ 1.589,00	R\$ 1.025,50
0045	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:47:39 MAÇÃ FUJI. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 120G. MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGRAS E FIRMES.	Diversos	Diversos	600 KG	R\$ 8,12	R\$ 4.872,00	R\$ 4.872,00
0046	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:48:14 MAMÃO FORMOSA. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 1,5KG. MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES E ÍNTEGROS.	Diversos	Diversos	400 KG	R\$ 10,58	R\$ 4.232,00	R\$ 4.232,00
0047	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:48:59 MANGA. A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTA E DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Diversos	Diversos	280 KG	R\$ 6,13	R\$ 1.716,40	R\$ 1.716,40
0048	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:49:32 MANTEIGA. EMBALAGEM DE 200G. BOA QUALIDADE. ISENTA DE ODOR E SABOR ESTRANHOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	DANONE	DANONE	115 UND	R\$ 12,98	R\$ 1.492,70	R\$ 1.492,70
0049	Proposta enviada em: 31/12/2023 - 16:50:16 MARGARINA. EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% VEGETAL, CREMOSO SEM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	Cremsi	Cremsi	20 UND	R\$ 6,45	R\$ 199,60	R\$ 129,00



0051	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 19:53:53 MASSA PARA LASANHA RESFRIADA. EMBALAGEM DE 500G. FRESCA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Mastel	Mastel	60 UN	R\$ 7,45	R\$ 508,20	R\$ 447,00
0055	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:02:57 MELÂNCIA. MÉDIO AMADURECIMENTO. COR CARACTERÍSTICA. FIRME, SEM PARTES MOLES.	Diversos	Diversos	350 UN	R\$ 3,37	R\$ 1.179,50	R\$ 1.179,50
0056	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:03:32 MELÃO. AMARELO OU ESPANHOL, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTO E DE PRIMEIRA QUALIDADE. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 1KG.	Diversos	Diversos	460 KG	R\$ 6,75	R\$ 3.105,00	R\$ 3.105,00
0057	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:06:11 NATA. EMBALAGEM DE 300G. BOA QUALIDADE. ISENTA DE ODOR E SABOR ESTRANHOS. ISENTA DE MOFOS E SUJIDADES. COM ROTULAGEM E REGISTROS NOS ORGÃO COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Dália	Dália	150 UN	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00
0058	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:06:41 ÓLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 ML. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS À 25°C. COR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS E PARTES AMASSADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Leve	Leve	260 UN	R\$ 6,00	R\$ 2.282,80	R\$ 1.560,00
0059	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:07:46 OVOS. SELECIONADOS, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCOS OU RACHADURAS. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E DEVIDAMENTE ROTULADO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Caceri	Caceri	350 DZ	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00	R\$ 3.675,00
0060	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:09:18 PÃO FRANCÊS - DEVE-SE APRESENTAR FRESCO, MACIO, COM AUSÊNCIA DE BOLORES E PARTES ESTRAGADAS. MÉDIA DE 80G A UNIDADE. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO UM DIA A CONTAR A DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.	Paladar	Paladar	120 KG	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00
0061	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:10:12 PÃO DE FORMA FATIADO. EMBALAGEM DE 500G. FRESCO, DE BOA QUALIDADE. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS. ÍNTEGROS, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS. NÃO DEVE APRESENTAR COR OU ODOR DE MOFO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA 20 DIAS.	Amalfi	Amalfi	400 UN	R\$ 8,88	R\$ 3.552,00	R\$ 3.552,00



0062	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:10:49 PÃO DE FORMA FATIADO. - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE (PRODUTO SEM LACTOSE). EMBALAGEM DE 500G. FRESCO, DE BOA QUALIDADE. SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS. ÍNTEGROS, ISENTOS DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS. NÃO DEVE APRESENTAR COR OU ODORES DE MOFO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA 20 DIAS.	Amalfi	Amalfi	30 UND	R\$ 10,98	R\$ 329,40	R\$ 329,40
0063	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:11:36 PÃO DE CACHORRO QUENTE. UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 85G, PRODUTO FRESCO. ISENTOS DE GORDURA TRANS. NÃO DEVERÁ POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO, DESCRITO QUAL O TIPO DE GORDURA UTILIZADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTOS DE CONSERVANTE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADO PARA USO EM ALIMENTOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA 20 DIAS.	Paladar	Paladar	70 KG	R\$ 18,32	R\$ 1.282,40	R\$ 1.282,40
0065	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:12:04 PIPOCA EM GRÃO TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	Fritz Frida	Fritz Frida	40 UND	R\$ 3,65	R\$ 224,80	R\$ 146,00
0066	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:12:53 PIMENTÃO. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 60G. ÍNTEGRO, SEM PARTES MOLES.	Diversos	Diversos	45 KG	R\$ 11,23	R\$ 505,35	R\$ 505,35
0068	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:15:43 PRESUNTO FATIADO. EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, DEVE SER ENTREGUE FATIADO, EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZAR-se EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.	EXCELSIOR	EXCELSIOR	100 KG	R\$ 32,95	R\$ 3.380,00	R\$ 3.295,00



0069	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:16:38 QUEIJO MUSSARELA FATIADO. EMBALAGEM DE 1 KG. BOA QUALIDADE, ISENTO DE MOFOS OU PARTES ESCURAS. ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.	Queijos do Sul	Queijos do Sul	150 KG	R\$ 39,95	R\$ 6.052,50	R\$ 5.992,50
0070	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:17:07 QUEIJO TIPO RICOTA. EMBALAGEM DE 200G BOA QUALIDADE, ISENTO DE MOFOS OU PARTES ESCURAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO E A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO CONFORME A PORTARIA 78/2009.	Queijos do Sul	Queijos do Sul	45 UND	R\$ 7,47	R\$ 336,15	R\$ 336,15
0075	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:19:22 TOMATE. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 200G; MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES E ÍNTEGROS.	Diversos	Diversos	450 KG	R\$ 6,24	R\$ 2.808,00	R\$ 2.808,00
0076	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:19:54 UVA PASSA PRETA. EMBALAGEM DE 150G. UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSELADA. O PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DA ENTREGA, NO MÍNIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	Feliz	Feliz	40 UN	R\$ 7,95	R\$ 359,20	R\$ 318,00
0077	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:20:27 VINAGRE DE MAÇÁ. EMBALAGEM DE 750 ML. BOA QUALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Rosina	Rosina	100 UND	R\$ 2,95	R\$ 380,00	R\$ 295,00
0078	Proposta enviada em: 01/01/2024 - 20:21:01 KIWI. PESO MÉDIO DE 70G; MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES E ÍNTEGROS.	Diversos	Diversos	90 KG	R\$ 22,19	R\$ 1.997,10	R\$ 1.997,10
					TOTAIS	R\$ 110.465,85	R\$ 96.583,35

Valor Inicial: R\$ 168.810,50

Valor Readequado Total: R\$ 131.395,50

